-18151 -18161-18151 -18161
22
位
置
決
め
ピ
ン

Q止めねじタイプ
Order
注文例
型式
－ P － B － L
Type D
ELANA 8 － P6.0 － B15 － L10
ELATA 10 － P8.8 － B10
Order
注文例
型式
－ P － B － L － A － E
Type 先端形状 D
SELANA A 16 － P14.2 － B21 － L15 － A60 － E2
SELATA B 8 － P6.0 － B15 － A90
Type M材質 H硬度 S表面処理
R－LATA 丸
SCM435  35～40HRC
（表面750HV～）硬質クロムメッキR－LATD ダイヤ
D－LATA 丸
SKD11相当  55HRC～
（表面3000HV） ディコート®処理
D－LATD ダイヤ
H－LATA 丸
SKD11相当  55HRC～
（表面3000HV） TiCN処理
H－LATD ダイヤ
Type M材質 H硬度
ELATA 丸
SCM435 焼入
35～40HRCELATD ダイヤ
TELATA 丸
SCM415 浸炭焼入
55HRC～（深度0.7～0.8）TELATD ダイヤ
E�ディコート処理品・TiCN処理品は（　）の精度となります。
参考： sin15°≒0.259　tan15°≒0.267
EW寸法　D6・D8：P＞5.0の時W＝2　D10・10T：P＜5.0の時W＝1・5.0≦P≦7.0の時W＝2・P＞7.0の時W＝3　X（　）のL寸サイズはダイヤ形状とディコート®処理品適用不可
X角度A＊30は標準形状のため先端形状Bは、選択不可。並級ツバ付タイプ（P.1815）よりお選びください。Eディコート処理品・TiCN処理品はB寸5mm～の指定となります。
型式 P
指定
0.1mm単位
B
指定
1mm単位
L
選択
A
選択
E
（A形状）
1mm単位
L1 H R W ￥基準単価
Type 先端形状 Dh7 SELANA□ SELAND□ TSELANA□ TSELAND□ R－SLANA□ R－SLAND□ D－SLANA□ D－SLAND□
焼入
（丸）
SELANA
（ダイヤ）
SELAND
浸炭
（丸）
TSELANA
（ダイヤ）
TSELAND
硬質クロム
（丸）
R－SLANA
（ダイヤ）
R－SLAND
ディコート
（丸）
D－SLANA
（ダイヤ）
D－SLAND
A
（テーパ）
B
（テーパR）
 6 0
－0.012 3.0～8.0
E2～30